EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

ADENDO Nº 1

O objeto da presente licitação consiste contratação de empresa especializada para realização de
coleta e análise laboratorial de água de consumo, piscina e efluentes das Unidades de Domingos
Martins, Praia Formosa, Guarapari, Vila Velha, Aracruz, São Mateus e Cariacica do Sesc/ES pelo
período de 24 (vinte e quatro) meses, tudo em conformidade com os demais documentos do
Edital e seus anexos.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc/ES torna público as seguintes alterações:

1° Quanto aos valores máximos contratáveis, constantes no ANEXO 3 do Edital, considerar a
inclusão do item 26 (serviço de coleta na unidade de Praia Formosa), descrito a seguir:

2º - Fica estabelecida nova data e horário para abertura de propostas e disputa:

a) Abertura das propostas: 16/08/2023, às 14:00h.

a) Horário da disputa: 16/08/2023, às 15:00h.

3° - Permanecem inalteradas todas as demais condições do Edital.

Vitória/ES, 02 de agosto de 2023.

Givanildo Bastos de Carvalho
Pregoeiro

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT.

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

CONTRATÁVEL

VALOR TOTAL
MÁXIMO

CONTRATÁVEL

26

SERVIÇO DE COLETA “IN LOCO”
OBSERVAÇÃO: AS COLETAS DEVERÃO
SER REALIZADAS NO CENTRO DE
TURISMO SOCIAL E LAZER DE PRAIA
FORMOSA - CTSLPF, LOCALIZADO NA
ROD. ES 010 (RODOVIA DO SOL), KM 35,
SANTA CRUZ, ARACRUZ/ES, CEP 29190-
000, E DEVERÃO SER PREVIAMENTE
AGENDADAS COM A UNIDADE, ATRAVÉS
DOS TELEFONES (27) 3250-6999 / (27)
3302-8800

COLETA 8  R$       437,25  R$     3.498,00